



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2015 № 562-па

О внесении изменений в программу Курской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2021 годы

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в программу Курской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации Курской области от 29.08.2013 № 570-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 21.11.2013 № 852-па, от 27.02.2014 № 102-па, от 05.09.2014 № 573-па, от 17.02.2015 № 77-па).

2. Комитету по труду и занятости населения Курской области (А.А. Куцевалов) разместить программу Курской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2021 годы, с учётом изменений, утверждённых настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор
Курской области



А.Н.Михайлов



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от «28» августа 2015 г. № 562 -па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в программу Курской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2021 годы

1. В позиции паспорта Программы, касающейся объемов и источников финансирования Программы:

в абзаце первом цифры «51451,967» заменить цифрами «57231,567»;

в абзаце четвертом цифры «3060,068» заменить цифрами «8839,668»;

в абзаце двадцать первом цифры «29552,400» заменить цифрами «35332,0»;

дополнить абзацем двадцать четвертым следующего содержания:

«2015 год – 5779,600 тыс. рублей».

2. В разделе IV:

в подразделе 1.3:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«совместно с уполномоченным органом муниципального района, городского округа формируют перечень организаций для включения в Банк вакансий для потенциальных участников Государственной программы, ежемесячно обновляют его и по электронной почте направляют в уполномоченный орган муниципального района, городского округа Курской области»;

абзацы восьмой и девятый признать утратившими силу;

дополнить текстом следующего содержания:

«Соотечественники со статусом «участник Государственной программы» и члены его семьи при переселении на постоянное место жительства в Российскую Федерацию имеют право:

заниматься инвестиционной и предпринимательской деятельностью, в том числе без образования юридического лица и без создания новых рабочих мест;

заниматься сельскохозяйственной деятельностью и агропромышленным производством;

вести личное подсобное хозяйство;

заниматься иной не запрещенной законодательством Российской Федерации деятельностью.»;

абзац третий подраздела 1.5 признать утратившим силу.

3. В разделе V:

в абзаце четырнадцатом цифры «51451,967» заменить цифрами «57231,567», после слов «тыс. рублей» дополнить словами «из них: федеральный бюджет – 35332,000 тыс. рублей, областной бюджет – 21899,567 тыс. рублей»;

в таблице:

строку «2015» изложить в следующей редакции:

«	2015	8839,668	5779,600	3060,068	»;
---	------	----------	----------	----------	----

строку «итого» изложить в следующей редакции:

«	итого	57231,567	35332,000	21899,570	».
---	-------	-----------	-----------	-----------	----

4. Абзац шестой подраздела 2 раздела VI изложить в следующей редакции:

«Способ управления риском – в этом случае соотечественнику в органах службы занятости муниципального образования области, куда прибыл переселенец, предлагают другие вакансии, соответствующие его уровню квалификации и образования, а также предоставляется возможность самостоятельного поиска работы. Если подходящей работы соотечественнику не подобрано, данным гражданам органами службы занятости населения муниципального образования обеспечивается содействие в поиске подходящей работы, организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, организации проведения оплачиваемых общественных работ, ярмарок вакансий и учебных рабочих мест, информирования о положении на рынке труда в Курской области в соответствии с законодательством Российской Федерации».

5. В приложении № 4 к указанной Программе:

1) в графе «2015»:

а) в позиции 1:

цифры «99,000» заменить цифрами «534,000»;

в строке «федеральный бюджет» по коду бюджетной классификации «82403111905086300» цифры «0,000» заменить цифрами «435,000»;

б) в позиции 2:

цифры «213,000» заменить цифрами «429,000»;

в строке «федеральный бюджет» по коду бюджетной классификации «82403111905086300» цифры «0,000» заменить цифрами «216,000»;

в) в позиции 3:

цифры «1097,400» заменить цифрами «1997,400»;

в строке «федеральный бюджет» по коду бюджетной классификации «82403111905086300» цифры «0,000» заменить цифрами «900,000»;

г) в позиции «Итого по дополнительным гарантиям по пунктам 1,2,3»:

цифры «1409,400» заменить цифрами «2960,400»;

в строке федеральный бюджет цифры «0,000» заменить цифрами «1551,000»;

д) позицию 6 изложить в следующей редакции:

«

6.	Содействие в жилищном обустройстве участников Государственной программы и членов их семей, в том числе по выделению переселенцам жилых помещений для временного размещения, обеспечению жилыми помещениями для временного размещения или компенсации найма жилья на срок не менее шести месяцев либо по осуществлению иных мероприятий, в том числе: проведение текущего ремонта и приобретение оборудования для областного бюджетного учреждения "Центр временного размещения соотечественников"	x	0,000	7539,850	2699,100	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	областной бюджет:	x	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	федеральный бюджет:	82403111905086600	0,000	7539,850	2699,100	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

»;

е) в позиции 7:

цифры «1650,668» заменить цифрами «3000,168»;

в строке «федеральный бюджет» по коду бюджетной классификации «82403111905086600» цифры «0,000» заменить цифрами «1349,500»;

ж) в позиции 9:

цифры «0,000» заменить цифрами «180,000»;

в строке «федеральный бюджет» по коду бюджетной классификации «82403111905086200» цифры «0,000» заменить цифрами «180,000»;

в строке «подготовка стендов и методических материалов (Программа, Памятка участника Госпрограммы, буклеты), видеороликов, включающих сведения о социально-экономическом положении Курской области, возможностях приема, трудоустройства и обустройства соотечественников, в том числе:» и в строке «федеральный бюджет» по коду бюджетной классификации «82403111905086200» цифры «0,000» заменить цифрами «180,000» соответственно;

з) в позиции «Всего по Программе» цифры «3060,068», заменить цифрами «8839,668»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «0,000» заменить цифрами «5779,600».

6. В приложении № 7 к указанной Программе:

1) в разделе 2:

а) абзацы четырнадцатый - девятнадцатый признать утратившими силу;

б) после абзаца девятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«Органы службы занятости населения оказывают услуги: в поиске подходящей работы, организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, организации проведения оплачиваемых общественных работ, ярмарок вакансий и учебных рабочих мест, информирования о положении на рынке труда в Курской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

2) абзац девятый раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Участник Государственной программы и члены его семьи имеют право на получение дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также среднего профессионального, высшего образования и дополнительного профессионального образования в образовательных организациях Курской области.».

7. В приложении № 8 к указанной Программе:

1) абзацы второй и третий подраздела 2.2 признать утратившими силу;

2) после абзаца третьего дополнить текстом следующего содержания:

«Органы службы занятости населения оказывают услуги в поиске подходящей работы, организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, организации проведения оплачиваемых общественных работ, ярмарок вакансий и учебных рабочих мест, информировании о положении на рынке труда в Курской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

